



भा.कृ.अ.प. - केंद्रीय आलू अनुसंधान संस्थान,  
शिमला - 171 001, हि.प्र. (भारत)  
ICAR-Central Potato Research Institute  
(Indian Council of Agricultural Research)  
SHIMLA - 171 001, (H.P.)



फा0सं013-16/2018-19/कन्डमनेशन/भण्डार/

दिनांक: 6/7/23, 2023

निविदा आमन्त्रण सूचना

निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला, पुराने एवं अनुपयोगी आई0टी0 उपकरणों इत्यादि की बिक्री हेतु सील बन्द लिफाफे में स्थानीय वैन्डरों से निविदाएं आमंत्रित करते हैं। इसलिए स्थानीय वैन्डरों से अनुरोध है कि उनकी निविदाएं निम्नलिखित निर्धारित तिथि और समय पर या उससे पहले भण्डार एवं क्रय अनुभाग में पहुंच जानी चाहिए।

क्रम सं0	सामान जिसे बेचा जाना है उसका विवरण	निविदा प्राप्त की अन्तिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की तिथि एवं समय
1.	अनुपयोगी आई0टी0 उपकरणों की बिक्री हेतु निविदा	दिनांक 27.07.2023 समय 11:30 बजे	दिनांक 27.07.2023 समय 12:30 बजे दोपहर

The details of terms & conditions are available on the website of ICAR-CPRI, Shimla at <https://cpri.icar.gov.in>.

निबंधन एवं शर्तें निम्नानुसार होगी:

1. अनुपयोगी आई0टी0 उपकरण इत्यादि की बिक्री 'जहां है और जैसे है' के आधार पर की जाएगी।
2. निविदाएं मोहर बन्द लिफाफे में भेजनी होगी तथा लिफाफे पर आई0 टी0 उपकरण की खरीद हेतु निविदा स्पष्ट लिखा होना चाहिए" ।
3. निविदाएं भेजने से पूर्व क्रेता अनुपयोगी आई0टी0 उपकरणों इत्यादि का निरीक्षण केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला में दिनांक 10.07.2023 से 26.07.2023 तक किसी भी कार्य दिवस में प्रातः 10.00 बजे से सांय 4.00 बजे तक कर सकते हैं।
4. निविदाएं दिनांक 27.07.2023 को दोपहर 11:30 तक सहायक प्रशासनिक अधिकारी (भण्डार), केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला के पास पहुंच जानी चाहिए। नियत तिथि व समय के बाद प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
5. निविदा में कटिंग व ओवरड्राइटिंग नहीं होनी चाहिए यदि हो तो उस पर हस्ताक्षर करना आवश्यक है।
6. निविदाकर्ता को निविदा के साथ रुपये 5,000/- की जमानत राशि जो आई0सी0ए0आर0 - सी0पी0आर0आई0, शिमला के नाम (जो बाद में वापिस की जाएगी) बैंक ड्रॉफ्ट के रूप में जमा करवानी होगी। यदि सबसे अधिकतम दरे कोड करने वाला निविदाकर्ता बिके हुए सामान को उठाने में असफल रहता है तो जमानत राशि जब्त कर ली जाएगी।
7. सबसे अधिक रेट प्रस्तुत करने वाली फर्म/व्यक्ति को अनुपयोगी आई0टी0 उपकरणों इत्यादि को बेचा जाएगा, फर्म/व्यक्ति को 7 दिन के भीतर पूर्ण राशि संस्थान के खाते में जमा करवानी होगी।
8. सफल बोलीदाता को अनुपयोगी आई0 टी0 उपकरणों इत्यादि को एक माह के भीतर 'जहां है जैसा है' उठाना होगा अन्यथा उसे रुपये 500/- प्रतिदिन के हिसाब से किराये का भुगतान करना होगा।
9. सफल फर्म को यह आश्वासन देना होगा कि वह संस्थान की अन्य प्रापर्टी को किसी तरह का नुकसान नहीं पहुंचाएगा किसी प्रकार के नुकसान की उन्हें भरपाई करनी होगी।
10. निविदा प्रस्तुत करने वाली फर्म/व्यक्ति को आधार कार्ड/पैन कार्ड पंजीकरण प्रमाण-पत्र की प्रति निविदा के साथ संलग्न करनी होगी।
11. निविदा निर्धारित प्रोफार्मा में भर कर प्रस्तुत करनी होगी जोकि इस सूचना के साथ संलग्न है।
12. निदेशक महोदय के पास यह अधिकार सुरक्षित है कि वह किसी भी निविदा को या सभी निविदाओं को बिना कारण बताएं रद्द कर सकते हैं। यदि निर्धारित आरक्षित मूल्य से कम रेट प्राप्त होते हैं तो भी निविदाएं रद्द की जाएगी।
13. कुछ सामान इलैक्ट्रॉनिक प्रकृति का है इसलिए सफल बोलीदाता को एक शपथ-पत्र देना होगा कि उनके द्वारा उक्त Scrap का निष्पादन ई-वेस्ट प्रबंधन के नियमानुसार किया जाएगा। यदि वह ऐसा करने में असफल रहता है तो इसके लिए आई0सी0ए0आर0 - सी0पी0आर0आई0 जिम्मेवार नहीं होगा।
14. विवादित/कानूनी मामले शिमला (न्यायालय) अधिकार क्षेत्र के अधीन होंगे।

*Handwritten signature*  
6/7/23  
सहायक प्रशासनिक अधिकारी (एस0 एड पी0)



भा.कृ.अ.प. - केंद्रीय आलू अनुसंधान संस्थान,  
शिमला - 171 001, हि.प्र. (भारत)

ICAR-Central Potato Research Institute  
(Indian Council of Agricultural Research)  
SHIMLA - 171 001, (H.P.)



ISO-9001:2015

F.No.13-16/2018-19/Condemnation/Store/

Dated: 6<sup>th</sup> July, 2023

**NOTICE INVITING TENDER**

The Director, ICAR-CPRI, Shimla intends to sell following condemned IT Equipment etc. as is where is through quotation basis. Therefore, the local vendors may quote their rates on or before the scheduled date and time mentioned below.

Sl.No.	Name of material to be sold	Last Date and time for submission of quotation	Date and time for opening quotation
1.	Sale of Condemned I.T. Equipment etc.at CPRI, Shimla	27.07.2023 at 11:30 AM	27.07.2023 at 12:30 PM

The details of terms & conditions are available on the website of ICAR-CPRI, Shimla at <https://cpri.icar.gov.in>.

**Terms & Conditions:-**

1. Condemned IT equipment etc. will be sold on **"As is where is basis"** to the highest quoted bidder.
2. Quotation should be sent in sealed cover and should be clearly written on the envelope as "Quotation for purchase of Condemned IT equipuipment etc. . at CPRI, Shimla".
3. The condemned IT equipuipment etc. can be inspected on any working day between 10.00 a.m. to 4.00 p.m. from 10.07.2023 to 26.07.2023 in the premises of CPRI Shimla.
4. The quotation should reach on or before 27.07.2023 at 11:30 AM at office of the Assistant Administrative Officer (S & P), CPRI, Shimla. The quotations received after due date & time shall not be entertained.
5. Quotation should not contain cutting or overwriting, if any, it is necessary to sign the cutting.
6. The quoted firms shall have to deposit performance security Rs.5000/- alongwith the quotation (which is refundable) in the shape of Bank Draft in favour of **"ICAR-Unit CPRI, Shimla"** payable at Shimla. If the highest quoted firm fails to lift the sold items the performance security will be forfeited.
7. The condemned IT Equipuipment. etc. will be sold to the highest rates quoted firm/person the firm/person will have to deposit the full amount in the institution's account within 7 days and the deposit slip shall be submitted to the undersigned.
8. The successful bidder will have to lift the condemned IT Equipuipment. etc. within one month after getting it 'as is where is' (otherwise he will have to pay rent at the rate of Rs.500/- per day).
9. The successful firm will have to give an assurance that it will not cause any damage to the other property of the institution and if so they will have to compensate for loss if any.
10. Firm/individual should attach aadhar card/pan card/registration certificate alongwith quotation
11. Quotation should be submitted on prescribed proforma attached herewith.
12. The Director, CPRI, Shimla reserves the right to cancel the quotation without assigning any reasons thereon.
13. As some material is electronic in nature, therefore, the successful bidder should submit an affidavit declaring that "The scrap, if any will be desposed off as per relevant i.e. e-waste management rules. In case he/she fails to do so ICAR- CPRI shall not be hold responsible for the same".
14. The dispute/legal matters will be subject to Shimla (court) jurisdiction.

Assistant Administrative Officer(S & P)

Telephones: Director: 0177-2625073, CAO: 0177-2627269, Fax: 0177-2627269, 0177-2624460, AAO (Store): 0177-2621173 (306)

EPBX: 2625181, 2624830, 2625074, 2621480,2624575, 2625692 (Extn. 305,306,307,308)Email: [directorcpri@gmail.com](mailto:directorcpri@gmail.com), [director.cpri@icar.gov.in](mailto:director.cpri@icar.gov.in), AO (Stores): [ss.cpri@icar.gov.in](mailto:ss.cpri@icar.gov.in) Website: <http://cpri.icar.gov.in>

Quotation for "Condemned I.T. Equipment etc" at CPRI, Shimla

PROFORMA FOR SUBMISSION OF QUOTATION

1. Name of firm/Individual:
2. Full address with pin code No.
3. Rate quoted ( in words/Figure):
4. Adhar Card No. (attach copy):
5. Performance Security:                      Bank Draft No.                      Dated                      Amount
6. Pan Card No. (attach copy):
7. Registration No. in case of firm (attach proof):
8. Email/Phone/Mobile No.
9. Declaration regarding EMD:    I hereby declare/accept that if I withdraw or modify in the bid during the period of validity or if awarded the contract and fail to complete the contract, I may be suspended for the period of three year from being eligible to submit bids.

Place:  
Date:

Signature

Seer pl.  
6/7/13